
 

 

UCHWAŁA NR XV/85/25 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 54) art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530), art. 7, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Kryteria wyboru inwestycji 

§ 1. Ustala się, według kolejności, priorytetowe przedsięwzięcia inwestycyjne z zakresu ochrony 

środowiska i  gospodarki wodnej, na realizację których możliwe będzie udzielanie dotacji z budżetu Gmina 

Gorzyce: 

1. wymiana pokryć dachowych zawierających azbest w zakresie kosztów usuwania i utylizacji azbestu; 

2. budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w sytuacjach kiedy budowa sieci kanalizacyjnej jest 

nieuzasadniona ekonomicznie; 

§ 2. 1. Przyznawanie dotacji odbywa się z zachowaniem zasady pierwszeństwa dla priorytetowych 

przedsięwzięć inwestycyjnych określonych w §1. 

2. Przyznawanie dotacji na pozostałe przedsięwzięcia inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska 

gospodarki wodnej, określone w art. 400a i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) odbywa się na zasadzie równorzędności. 

3. Dotacje mogą być przyznawane na przedsięwzięcia inwestycyjne zlokalizowane na terenie Gminy 

Gorzyce. 

§ 3. Udzielanie dotacji na przedsięwzięcia inwestycyjne określone w §1 odbywa się na zasadzie 

dofinansowania części wydatków poniesionych przez uprawnione podmioty określone w art. 403 ust 4 ustawy - 

Prawo ochrony środowiska. 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 4. 1. Wnioski o dotacje na przedsięwzięcia inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej składa się w Urzędzie Gminy w Gorzycach w terminie od 1 września do 31 października danego roku. 

2. Wnioski o dotację mogą obejmować wydatki poniesione od 1 listopada roku poprzedzającego złożenie 

wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 2782



3. Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dotację są podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy 

- Prawo ochrony środowiska. 

4. Jeden podmiot może uzyskać dofinansowanie części poniesionych kosztów jednego przedsięwzięcia. 

§ 5. 1. Wniosek o dotację, o którym mowa w §4 ust. 1 powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy: 

a) imię i nazwisko lub nazwa, 

b) adres do korespondencji, 

c) NIP, PESEL lub REGON); 

2) określenie rodzaju (nazwy) inwestycji, 

3) określenie miejsca wykonania inwestycji, 

4) określenie wnioskowanej kwoty, 

5) nr konta bankowego, na które ma być przekazana dotacja, 

6) załączniki (kserokopia dokumentacji wymagana przepisami prawa do realizacji określonej inwestycji), tj.: 

a) dokument stwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

b) zgłoszenie robót właściwemu organowi architektoniczno- budowlanemu lub pozwolenie na budowę, 

c) rachunki lub faktury VAT świadczące o poniesionych kosztach, 

d) w przypadku inwestycji usuwania i przekazania do utylizacji wyrobów zawierających azbest, 

oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego te wyroby o prawidłowości wykonania prac oraz 

o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 

i sanitarnych, 

e) kartę przekazania odpadu, 

f) dla pozostałych inwestycji dokumenty potwierdzające przekazanie inwestycji do użytkowania np. 

protokół odbioru lub oświadczenie wykonawcy. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, w tym działalność rolniczą, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 

minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: ·rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.); ·rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 5 ust 2 tiret 1 jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy; ·wszystkich 

zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał 

w okresie 3 minionych lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; ·informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de 

minimis na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2782



4. W przypadku gdy podmiot ubiegający się o dofinansowanie inwestycji jest podmiotem prowadzącym 

działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić będzie pomoc de minimis w rolnictwie do wniosku 

zobowiązany jest dołączyć: ·wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie 

pomocy, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymanej takiej pomocy w tym okresie.  ·informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis 

w rolnictwie na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie 

5. Pomoc de minimis, o której mowa w § 5 ust 2 tiret 1, może być udzielana do dnia 30.06.2031 r. 

6. Wójt może wprowadzić zarządzeniem obowiązujący formularz wniosku, z uwzględnieniem powyższych 

treści. 

§ 6. 1. Wnioski rozpatrywane są w terminie do 30 listopada danego roku w trzech podstawowych etapach: 

1) ocena formalna wniosku, 

2) ocena merytoryczna, 

3) ustalenie kwoty refundacji poniesionych wydatków inwestycyjnych. 

2. Wójt może powołać komisję do rozpatrzenia wniosków. 

§ 7. 1. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Wójt wzywa podmiot, którego sprawa 

dotyczy do uzupełnienia wniosku, wyznaczając termin nie krótszy niż 7 dni na złożenie tego uzupełnienia 

w Urzędzie Gminy w Gorzycach. 

2. Wniosek nie uzupełniony w sposób prawidłowy lub nie złożony w terminie, podlega odrzuceniu. 

§ 8. 1. Kwota dotacji poniesionych wydatków na priorytetowe przedsięwzięcia inwestycyjne określone 

w §1 może wynosić do 70% poniesionych kosztów inwestycji i do kwoty1100 zł. 

2. Kwota dotacji poniesionych wydatków na przedsięwzięcia inwestycyjne, o których mowa w §2 ust 

2 może wynosić do 30% poniesionych kosztów inwestycji i do kwoty1100 zł 

Rozdział 3. 

Sposób rozliczenia dotacji 

§ 9. 1. Przyznanie dotacji odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy podmiotem a Gminą 

Gorzyce. 

2. Umowa określa w szczególności: 

1) strony umowy, 

2) nazwę zadania inwestycyjnego, 

3) lokalizację inwestycji, 

4) wysokość przyznanej dotacji (dofinansowania), 

5) sposób i termin wypłaty dotacji. 

3. Udzielenie dotacji dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą następuje z zachowaniem 

kryteriów udzielania pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis na podstawie rozporządzenia 

rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023 r.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.) 

Rozdział 4. 

Postanowienia przejściowe i końcowe 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2782



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podkarpackiego. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr  IV/13/11 Rady Gminy Gorzyce z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie zasad 

udzielenia dotacji celowej na finansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2782


		2025-06-26T12:17:00+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




